
UCHWAŁA NR LVI.389.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr LIII.362.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 30 listopada 2022 

roku w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy. (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr LIII.362.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 30 listopada 2022 roku w 

sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu przepis § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w związku z realizacją obowiązku dowozu 

niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych w następującej wysokości: 

1) dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

2) dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

3) dla samochodu o napędzie elektrycznym – 0,89 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 17 stycznia 2023 roku. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, 

w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych 

na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 180 z późn. zm.). A zatem stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla samochodu należy 

określić opierając się na maksymalnych wysokościach stawek wskazanych w § 2 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 

motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 roku zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5), zwiększono obowiązujące koszty 1 km przebiegu pojazdu. 

Rada gminy ustalając stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, musi kierować się wytycznymi określonymi 

przez ustawodawcę w zakresie ustalenia treści uchwały. Z uwagi na określenie stawek przez Ministra 

Infrastruktury na wyższym poziomie od 17 stycznia 2023 roku, konieczne jest dostosowanie prawa 

lokalnego do nowej rzeczywistości prawnej. Zmiana nie stanowi pogorszenia sytuacji faktycznej i 

prawnej adresatów normy prawnej określonych w uchwale, tj. rodziców dzieci niepełnosprawnych 

zapewniających dowóz oraz wypełnia wolę ustawodawcy, który wskazał, że stawki nie powinny być 

niższe aniżeli określone w przepisach, które w znowelizowanym brzmieniu wchodzą w życie z dniem 

17 stycznia 2023 roku. Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały z mocą obowiązującą od 17 

stycznia 2023 roku wynika z obowiązku zachowania wytycznych wynikających z przepisu aktu 

prawa powszechnie obowiązującego. 

Ponadto wskazuje się, iż w nowelizacji ww. rozporządzenia nadal nie ustalono stawek dla 

samochodów z napędem elektrycznym. Brak wyraźnego uregulowania danej sytuacji w przepisach 

może być traktowany jako luka w prawie, którą należy wypełnić, zwłaszcza w drodze analogii. 

Kierując się tą samą zasadą, którą zastosowano podczas sporządzania uchwały nr LIII.362.2022 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu (Dz. U. z 2022 r. poz. 9532), uznano, że brak pojemności silnika pojazdu 

elektrycznego należy uznać za pojemność 0 cm3 i w konsekwencji zastosować stawkę dla pojemności 

do 900 cm3. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 



/-/ 

 


